Entre-temps, les hommes chargés des troupeaux et des haras de Philippe amènent au roi un cheval d'une beauté parfaite au vu de sa plastique remarquable, et affirment qu'il s'agit d'un pur produit du troupeau royal, avec des jambes qu'on pourrait croire celles du légendaire Pégase, et, si l'on déclare que Laomédon a eu des chevaux, on les pare des mêmes qualités. Philippe n'était pas d'un sentiment différent. Car il était impressionné par le jeu de ses membres comme par sa forme harmonieuse. Mais le palefrenier ajoute : « Ce cheval possède bien, roi, de telles qualités ; mais il a une tare de bête sauvage : en effet, il se nourrit de chair humaine et s'acharne sur semblable pâture. » « Hélas, s'exclame le roi, est-il effectivement l'illustration du proverbe : il n'y a

- 360 deteriora collimitant? enimvero quoniam deductus est semel, claudi eum atque ali curabitis, sub claustris scilicet praeferratis. quisque enim succubuerit legibus tristioribus, huiuscemodi melius obiectabitur lanienae." et haec quidem rex et cum dicto iussa complentur.
- 365 14. Sed interea Alexander iam annum duodecimum appellens et comes patri fiebat et usu armorum indui meditabatur simulque cum exercitibus visi gaudebat et equis insiliens et reliqua omnia iniens ut poterat, adeo ut Philippus haec admirans sic ad illum: "o puer, †alio† quidem et vultu fruens et moribus tuis eorumque aliud duco ad similitudinem nostri, aliud vero auctius quam ut sit ex nostra natura. sed nunc mihi ad proximam usque iter est civitatem." quod dictum cum Olympias etiam usurpasset profectusque Philippus foret non simili adfectu quo solitus, Nectanabum protinus 370 repetit eumque consulit super clandestino mariti consilio. (8 Kue.)
- 375 qui cum adsidente sibi Alexandro ex arte illa astrica loqueretur, interpellat puer et "heus tu," inquit, "istaene quas stellas appellas agitant nunc in caelo ibique visuntur?" et Nectanabus ita esse respondit. pergit igitur Alexander: "possumus

360 conlimitant T^m: conliminant G; commutant P 361 ali Mai²: aleri T^m (in mg. prima lectio alere adn. Mai; fort. alere, i. e. alia varia lectio in T; cf. Cald.¹ 20-21): alere ZGP 362 quisque GP: siquis T^m 363 huiuscemodi P: huiusmodi G; huiusce rei T^m obiectabitur laniene P: ob. laninae G; oblectabitis laniae T^m; obiectabitur laniae T^k 364 complentur GP: -erentur T^m 365 appellens P: -ans T^mG 366 fiebat ZGP: fit T^m; fiet T^k 367 visi Kue.: visis GP; suis T et¹ ZGP: om. T^m 368 iniens Calderan: miles T^mZGP 369 alio T^m; aveo GP: gaudeo coni. Schlee, quod loci sententiae repugnat; an haereo? ut (et Mueller) vultu fruens GP: lac. in T^m 371 auctius quam ut sit T^m: auctius (actius P) ut si GP 375 super cl. mariti (marito G) consilio ZGP: per clandestinum m. consilium T^m 378 visuntur ZGP: sunt T^m Nectanabus ZGP: Nectabus T^m 379 possumus ergo T^m: possumusne ZP; possumus G